"Végezetül megjegyezhetjük még, hogy a Budai káptalan által 1361-ben átírt 1355-i okle
vél tárgyalt passzusában hiányzó latere szó és az oklevél e helyének kopott volta kétségtelen 
bizonyítéka annak is , hogy 1720-ban Pozsonyban ezt irták át, s Óbuda 1355. évi felosztásá
ról ezen és az 1356-in kívül több oklevél nem készült. 

3. A KÉT OKLEVÉL SZÖVEGE 

Ludouicus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 
Bulgarie, Cumanieque" rex, princeps Sallernitanus et honoris montis sancti Angeli dominus, 
ac Elysabethc eadem gratia regina, ipsius genitrix, omnibus Christi fidelibus presentibus 
et futuris presentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. Quiaconditoris omnium 
sumpma Providentia orbem terrarum sub regnorum distinctione disposuit et sic regum ac 
principum regimen dirigi voluit et salubriter gubernari suum gregem, regalibus proculdubio 
incumbere dignoseitur^ officiis ad ea continua sollicitudinee intendere, que gregi sibi credito 
expedire vid(erint) ac noyerint opportuna, et presert im circa ecclesiarum negotia atrue 
iura eo spiritualius et devotius eos convenit excitari, quo conditor antedictus earn sumpnam^ 
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in genere^ matrem cunctorum fidelium esse censuit et magistram, ut deo propitio sibi illic 
famulantes protegantur a noxiis, salutaria s(emper incre) menta recipiant et pacis affluant 
ubertate , nunc eisdem donationes novas faciendo, nunc donata ampliando, nunc pro hiis, 
que successive inutilia1 essent reddita, de utilioribus permutationis titulo seu alias 
providendo. Proinde ad universorum notitiam harum série volum(us pervenire, quod) cum 
inter prepositum et capitulum Bude Veteris ex una parte et castellanum nostrum ac cives de 
eadem ex altera multipharie* discordie, dissessiones , scandala, rixe et contentiones ab 
olim exorte fuissent successive et super hiis u t rumquem tarn maiestati nostre regie, quam 
reginali (excellentie foret) conquestum ab antiquo ex eo, quia idem prepositus cum capitulo 
iura, iurisdictiones et dominium proprietarium vendicabat in opidum et cives antedictos 
vigore donationum regalium ipsorum ecclesie facte et collate+ ipsis recusantibus eisdem 
obedire in hac parte . Nos itaque11 ad opid(um seu civitatem ips)am speciali ducimur affec-
tione, quod cuilibet exinde pátere potest intuenti, quia duas solempnes0 ecclesias, unam 
videlicet pro collegio prepositi et capitulipredictorum nos regina de nostris sumptibus regi-
nalibus,aliam in honore beate virginis pro usu sororum sancte Clare ordinis beatiP Francisci 
(ex nostris sumptibus commu)nibus regalibus et reginalibus de novo edificari et (construi 
fecimus in eodem, volentes de) iuribus prepositi et capituli iam dictorum clarius informari, 
ea nobis in presentia prelatorum et barronum^ regni nostri exhiberi fecimus per eosdem et 
privilegiorum ac aliorum instrumentorum (tenores diebus quam plurimis) examinari diligen-
te r , super eorundem firmitate (et vigore conscientias certorum prelatorum et barronum^ et 
specialiter) Demetr i i r Waradiensis s , Nicolai Zagrabiensis*, aule nostre vicecancellariiu , 
Iohannis Wesprimiensis ac Stephani Nitriensis episcoporumv, necnon Ladislai prepositi 
Chazmensisx , comitis cap(elle nostre et Gregori custodis Waradiensis^), decretorum 
doctoris, capellanorum (nostrorum, item Nicolai wayuodez Transiluani a l et comitis de 
Zolnukbl),Cykocl magistri tauarnicorum^l nostrorum, Thome filii Pet r i ianitorum nostro
rum magistri , ac Nicolai filii Peteuch e l quondam 1 woyuodeSl Transiluani 1, quos ad hoc 
duxeramus eligendos onerandoxl . Et quia, prout iidem demum nobis eorum fide et fidelitate 
s ac r e k l (corone débita post eorum maturam deliberationem habitam super ipsis )retulerunt, 
pro certo comperimus prepositum et capitulum antedictos quoad iurisdictionem et ipsius 
exercitium ac tributum fori, necnon cybrionesll, que a vineis sub ipsius civitatis seu opidi 
terr i torio constitutis exigi consueverant, clarum ius habere et in (ipsorum consistere 
possessione) pacifica et quieta; sed quoad dominium proprietarium et tributum navium, quod 
ad presens pro castro nostro exigitur, licet iura eorum exhibèrent, non tarnen in ipsorum 
possessione a tempore, cuius non m l extaret memoria, eos umquam constabat extitisse 
vel fuisse, super salubri ipsius ecclesie statu atque iuri(bus cepimus medi)tatione sollicita 
(cogitare. Et ut inter illic) domino famulantes vigere possent tranquille beatitudo quietis et 
solide pacis gratia conservari, et ne illis dissessionumn l seu discordiarum turbine agitatis, 
ac litium, que exinde sequi possent exercitio intentis et fidelium tepescere°l po(sset 
devotio) ac cultus (et officium lentescerePl) fidei Christiane, cum nonnisi pacis in tempore 
bene coli posse asseratur pacis auctor^l secundum canonicas sanctiones, ut horum maté
r iám, in tantum r l est possibile, amputare valeamus, toto conamine providere; considéran
tes igitur, quod propter vicinitatem castri nostri predicti eti(am iura, inqu)orum possessi-
(one pre)positus (et capitulum prelibati) existebant, poterant deperire vel saltern in utilio-
r a s l ipsis reddi in futurum, pro sedandis discordiis, dissenssionibus^-l. r ixis , contentioni-
bus et scandaliisul supradictis, deliberavimus et firmavimus iura omnia temporalia supra-
dicta prêter chybrionesx l , que prepositus (et capitulum) in parte (pot)iori infra specificanda 
opidi seu civitatis et in illius civibus, necnon tributis tarn fori, quam navium,seu iurisdicti-
onemyi se habere pretendebant, ad manus nostras regias et reginales revocare ac eisdem 
preposito, capitulo et ecclesie de uti l ioribus z l et amplioribus,necnon ipsis magis (exped-
ientibus reditibus)a2 et proventibus permutationis titulo alias providere, requisita primitus 
super huiusmodi permutatione sedis apostoli ce et ob t e n t a i , prout patet ex forma bulle, per 
quam certis regni nostri episcopis, videlicet Demetrio Waradiensic2, Nicoiao Zagrabiensi, 
aule nostre vi ce can cellar io^ 2, Iohannee2 Wesprimiensi h(uiusmodi permut)ationis inquisitio 
et perfectio a sede apostolica est commissa, super cuius quidem contractus perfectione 
et 1 premissa nostra provisione facienda et complendaiidem prepositus et capitulum maie
stati nostre instantia humili et devota supplicabant. Communicato igitur consilio nostrorum 
communiumg2 prelatorum et barronum^2, premissa (super prelib)atis deliberatione diligen-
ti , compensatis omnibus utilitatibus, proventibus et reditibus a2, que iam dicti prepositus et 
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capitulum habebant vei habere poterant in civitate seu opido ac aliis iuribus supradictis, 
quamvis ea omnia etiam nee ad dimidietatem quantitatis sive sumpme infrascripte extendi 
valerent modo aliquali; nichilominus tarnen, ut ilia, que super excedunt, pro nostra nostro-
rumque12 salute in donationem ipsi ecclesie nour*2 per nos, reginam, edificate cedere dig-
noscantur12, reditus et proventus ducentarum marcarum bone rationis Budensis eisdem an-
nis singulis constituimus et assignavimus perpetuo possidendas, pro quibus possessiones 
Kamar m 2, Galambukn2, Scenthpetur°2 et KourusP2 in comitatibus Symigiensicl2/2 et Zala-
diensi constitutas. 

1356. október 17. : 

demptis tarnen et exceptis terragi is , cen-
sibus et aliis quibuslibet iuribus virorum r2 
religiosorumf r a t rumor dini s saneti Augu
stini claustri béate Elyzabeth de dicta Ko-
mar in litter is privilegialibus domini Bele 
regis ipsius claustri primi fundatoris et 
aliorum regum piorum nostrorum proge-
nitorum contentis et expressis , que ipsi 
fratres a tempore fundationis ipsius cla
us t r i iam dietarum litter arum privilegia-
lium et aliorum efficacissimorum instru-
mentorum vigoribus et iustis titulis usque 
ad hec tempóra paeifice tenuerunt, perce-
perunt et possiderunt, que omnia ita sal-
va esse volumus, ut per presentem con-
cambialem contractum dictis fratribus et 
eorum claustro nullum possit inposterum 
preiudicium generari , 

cum omnibus ea-
rum s 2 utilitatibus et pertinentiis ac dominio proprietario, neenon tributo, chybrionibus t2, 
collectis, exaetionibus et iurisdictione p(lenaria) ac generaliter iuribus et emolumentis qui-
buseunque, quibus per nostram maiestatem habite existunt et possesse, quarum reditus et 
proventus sumpmam prelibatarum ducentarum marcarum exceduntu2 et transcendunt, sicut 
per homines nostros et eorundem prepositi et capituli, neenon prelatorum predictorum, 
quibus inquisitio est commis sa, quos ad investigandum qualitatem et quantitatem iam dicto-
rum redituum et proventuum duxeramus destinandos, fuimus informati, duximusx2 perpetuo 
conferendas, volentes et déclarantes, quod iidem preposituset capitulum possessiones ipsas 
cum eisdem iuribus et immunitatibus possidere valeant, quibus antea opidum sivey2 civita-
tem ipsam possidebant et specialiter, quod homines cuiuscunque conditionis intra ipsarum 
villarum terr i tórium habitantes non alterius alicuius, nisi prepositi Budensis et capituliz2 
astare teneantur, et quod nullus iudicum seu barronumh2/2 regni nostri cuiuscunque bar ro -
natush2/3 prefulgerent dignitate, in ipsis villis vel ipsarum terr i torio sub metis et limitati-
onibus earum incluso sibi possint vel debeant aliqualiter vendicare, prout etiam hanc cla-
usulam in antiquis eorum privilegiis vidimus contineri, totum ipsarum ius et dominium in 
iam dictam ecclesiam et prepositum ac capitulum transferendo, ipsosque per strenuum aule 
nostre militem, magistrum Ladislaum filium Phylippia3 de Scenthgeroth"3, comitem de 
Seg(e)sdinoc3 sub testimonio Strigoniensis capituli in earum possessionem et dominium 
proprietarium introduci faciendo nemine contradictore apparente, ac 3 promittentes eosdem 
in ipsarum villarum et pertinentiarum earundem possessione conservare, et ad id etiam 
nostros successores et heredes obligantes. E e3 converso autem iam dicti prepositus et ca
pitulum renuntiantes omnibus iuribus et dominio, quos 3 se in ea parte civitatis seu opidi, 
quam nobis metaliter assignarunt, ac iurisdictione, neenon tributis tarn fori quam navium 
habere pretendebant, eorundem ius et dominium proprietarium, exceptis chybrionibus§3, 
quos eisdem duximus relinquendos, quos tarnen cum tinah3 seu mensura Posoniensi exigi 
volumus per eosdem, prout in eorum privilegio continetur, in ius nostrum regale ac regi
naié et dominium proprietarium transtulerunt iure perpetuo possidendos, tenendos, pari ter 
et habendos et in eorundem possessionem pacificam13 Thomam filium Petr i , magistrum iani-
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torum nostrorum ac castellanum nostrum de Chokaku 3 et dicti castri nostri Budensis sub 
eiusdem capituli Strigoniensis^ testimonio nostro nomine inducentesm3, annuentes insuper, 
ut nos in ea civitatis ipsius parte, que nobis cessit, ecclesiam parochialem de novo < con-
struendi,aut de ecclesiabeate Margereten3, que ibi existit, parochialem eligendi°3 habeamus 
facultatem, cuius plebanus per nos presentatus et per prepositum institutus iure parochie 
quoad ius firmandi et alia ecclesiastica sacramenta ministrandi eo modo, quo plebanus mon
tis novi PestiensisP3 possit exercere, sed a u t ^ in ipsam ecclesiam, necnon plebanum ac 
cives seu hospites nostros de eadem quoad causas spirituales ipsas aundiendi r3 (et) fine 
debito terminandi s3 iam dictus prepositus earn iurisdictionem exercebit, quam Strigoniensis 
archiepiscopus quoad plebanum^3 et civitatem novi montis Pestiensisu3 exercere consuevit, 
ita tarnen, quod interdictumx3 in civitatem seu partem civitatis, que nobis cessit, impone-
rey3, nisi in casum, ubi cives seu hospites ipsius aut aliqui ex eis eisdem preposito et capi-
tulo in solutione seuz3 decimé, vei chybrionuma4 essent négligentes vei remiss i , etiam si 
expédiât, suspensionem, excommunicationem et etiam interdictum proferendo in eosdem et 
specialiter pro decimis, quas eisdem relinquimus^4, sicut antea percipiebant, possidendas 
ac aliis iuribus ecclesie sue percipiendis, conservandis et tuendis; volumus tarnen, quod r e 
siduum opidi seu civitatis predicte, quod sub distinctione metali in ius prepositi et capituli 
ac ecclesie sue cedit, pleno iure quoad temporalem et spirituálém iurisdictionem et utriusque 
iurisdictionis exercitium eisdem remaneat perpetuo possidendum, in quo nullum ius nobis 
aut nostris successoribus, regibus velc4 reginis, observamusd4, quam partem eisdem iur i 
bus et libertatibus uti volumus, quibuse4 pars, que nobis cessit, uti dignosceretur 4. P re te -
rea ordinavimus et disposuimus, quod si successu temporum contingat cives seu hospites 
nostros cum civibus seu hospitibus prepositi et capituli in portionibus sic&4 distinctis com-
morantes discordare vel r ixari contingeritn4, tunc in ipsorum discussione*4 et sedatione 4 
ea consuetudo servetur, que in Alba regali, civitate nostra, observatur. Ceterum, quia cast-
rum nostrum in ipsius civitatis seu opidil4 constitutum in m 4 terr i torio iamn4 dicte°4 eccle-
sieP4 Budensisc14 olim r4 edificatum fuerat et constructum et ob hoc castellanus noster nomi
ne dicti castri quolibet anno unam marcam auri preposito et capitulo solvere tenebatur, quia 
iam in portionem nostri terr i tor i i cessisse dignoscitur s4, iidem prepositus et capitulum ab 
ipsius solutione unius marce auri 4 perpetuis temporibus expeditum et liberum reddiderunt 
renuntiando omni iuri , quod in eo actenusu4 habuissent. Quam quidem opidi seu civitatis par
tem sic nobis cedentem civitatem reginalemx4 constituimus et metali distinctione pereundem 
magistrum Thomam et iam dicti capituli Strigoniensisz4 testimonium volentibus eisdem pre 
posito et capitulo ac prelatis commissariis supradictis, necnon consensum prebentibus et a s -
sensum a portioné ecclesie ipsiusque tenutis hiis metis duximus separandam : a5 Pr ima meta 
incipit a parte orientali ultra partem Danuby^ö ab angulo claustri sancte Clare de Insula le -
porum et sic procedendo et transeundo Danobyumc5 versus partem occidentalem venit ad rip-
pam ipsius (Da)nobiid5 ad duas metas lapideas, quarum una separat Budee5 veteri et altera 
ville saneti Iacobi apostoli et abinde ad eandem partem modicum procedendo venit ad quendam 
lapidem rotundum^öin superioriparte dicte ecclesie saneti Iacobi situm iuxta viam, per quam 
de nova Buda itur ad veterem Budam, iuxta quem est alter lapis pro meta positus. Et inde 
vadit ad crepidinem vallisSö et per eandem crepidinem usque ad finem ipsius crepidinis et 
ibih5 sunt due mete nove terree15 erecte, et ibi metatur te r re Thopsa 5 eiusdem ecclesie 
Budensis. Deinde flectitur ad partem septemtrionalem, ascendir-5 ad locum, qui dicitur 
Vzahazhegem5 et ibi sunt due mete ter rée erecte, quarum una separat predicte t e r re Topsan5 
et alia domino regi . Et inde per eandem plagam vadit ad montem, qui dicitur Monorosheg°5 
et ibi sunt due mete terreePö erecte, quarum una separat dicte t e r re Topsa^ö et alia domino 
regi . Deinde per idem Monoros r5 vadit ad cacumen montis excelsi, in cuius cacumine est 
lapis magnus pro meta signatus, ubi mete t e r rée Topsa predicte terminantur et iungitur me
tis ecclesie Veteris Budensis s5, et abinde reflectitur ad partem orientalem et transeundo 
quandam vallem pervenit ad quendam montem, in cuius fine est lapis alter similiter pro me
ta signatus, circa quem sunt due mete ter rée 5 erecte, quarum una separat exu5 parte me-
ridionali domino regi et alia exu5 parte septemtrionali eidem ecclesie Budensi, et abinde 
descendit ad eandem plagam orientalem in vallem ad duas metas t e r reas ereetas circa quan
dam semitam, deinde inter vineas ad alias duas metas t e r reas de novo ereetas et abinde fi
nita ipsa sémita pervenit ad magnam viam,que ducit versus Albam ecclesiam beate virginis, 
et ibi circa eandem viam unam metam terream erexerunt, et inde per ipsam magnam viam 
venit circa dietam Albam ecclesiam ad viam magnam Strigoniensem, circa quam sunt due 
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mete t e r rée erecte, quarum una a parte orientali et meridiei separat domino regi et alia 
parte occidentis ecclesie Budensi predictex5. Deinde per eandem viam magnamz5 Strigonien-
sem a6 ad puteum sub monte fluentem et ab ipso puteo circa eandem viam magnam ad unam 
metam te r ream circa fossatum vinearum erectam et deinde parum eundo 6 similiter circa 
fossatum vinearum alia meta te r rea est erecta, et abinde circa eandem viam eundo sub ar 
bore piri similiter circa fossatum vinearum similiter est c6 una meta te r rea erecta. Inde 
circa eandem viam magnam una meta te r rea est erecta, exinde ad unam metam terream in
ter eandem viam magnamd6 et quandam semitam erectam, et indee6 per eandem semitam 
currendo ad eandem plagam occidentalem ad t rès metas te r reas angulares, quarum una se
parat ex parte meridionali ecclesie Budensi et a parte occidentali t e r r e Us*6, a&6 parte or i 
entali domino regi . Et abinde transeundo ipsam viam magnam^ß Strigoniensem versus pla
gam septemtrionalem tendit ad quendam montem Feneumal1^ dictum, et in latere ipsius mon-
tis est dumus nucis, iuxta quern metam ter ream erexerunt. Et abinde ascendendo^6 per 
eundem montem venit ad quandam viam, per quam transitur per eundem montem iuxta vine-
as , ibî -6 unam metam ter ream erexerunt. Et deinde per eandem viam ascendendom6 ad ver-
ticem ipsius montis unam metam ter ream erexerunt. Deinde per semitam ascendendon6 in
ter vineas per eandem plagam septemtrionalem pervenit ad locum, qui dicitur Tebesere°6 
et ibi sunt due mete antique, ubi iungitur metis possessionis MegerP6 et ibi est una meta 
t e r rea erecta. Et abinde reflectitur versus partem orientalem per quandam viam et^ô tran
seundo eandem r6 viam pervenit ad latus s6 cuiusdam prati magni, ubi est quedam fovea, ubi 
olim erat lapis pro meta signatus et ibi unam metam terream erexerunt, et abinde transeun
do pratum illud venit"'6 ad lapidem perforatum, qui est iuxta molendinzm cruciferorum ecc
lesie sancti Spiritus et ibi iungitur iterato metis ecclesie ita, quod a plaga occidentali sepa
rat domino regi, a plaga orientali ecclesie Budensi, abindeu6 versus meridiem per murum 
dirutum, ciuis lapides usque ad finalem lapidem sunt pro metis asignatix6, et abindez6per 
quandam metam terream ada7 murum curie fratrum minorum, cuius porta respicit versus 
ecclesiam albam beate virginis, et abhinc transeundo vicum circa allogium"? seu domum 
c(oloni r)eginalis currit per ortos ad quoddam fossatum, quod est ante castrum, quod qui-
dem fossatum dividitur per quandam viam magnam, per quam itur ad predictam ecclesiam 
Albam beate Virginis, in cuius fossati utriusque latere sunt due mete lapidée, quarum una 
ex parte septemtrionali separat portionem civitatis ecclesie cedenti 7 et alia ex parte mer i 
dionali separat portionem regalid7, per quam viam ante castrum tendit versus Danubiume7 
per vicum, qui incoatur inter domos Ladislai Tumpa§7 dicti ex una parte, sub cuius domo 
est lapis longus fixus in t e r r am h 7 , et ex alia parte Petr i filii Emerici1? venit usquek7 r ip-
pam Danuby^7 inter domos magis t r i m 7 altaris beate Virginis et Nicolai Sclauin7 ex alia par
te, et abinde transit Danubium ad Insulam leporum supradictam iuxta superiorem partem 
castri diruti et ibi terminatur, salvis ecclesie et eorundem prepositi et capituli iuribus tarn 
in superiori parte quam inferior! metarum predictarum, que in fluvio Danuby°7 habere se 
pretendunt, per omnia remanentibus. 

1356. oct. 17. : 

Pre te rea statuimus districte committen-
tes , ut dicti prepositus et capitulum eccle
sie Budensis in omni prosecutione iurium 
dictarum dominarum sanctimonialium,spe-
cialiter in concessione l i t terarum ipsorum 
dante communi regni nostri iustitia pro ip-
sis dominabus emanandarum omnem ean
dem iustitiam et iuris ordinem, quem vei 
quam aliis ecclesiis, prelat is , baronibus 
et nobilibus exhibere sunt consueti, eisdem 
religiosis dominabus et earum procurato-
ribus absque omni difficultate et récusa 
aliquali futuris semper temporibus obser-
vare teneantur et exhibere. Ceterum, ut 
dicte domine sanctimoniales ab omni inqui-
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In cuius rei memóriám perpetuamque fir-
mitatem t7 présentes l i t teras nostras pr i -
vilegiales fieri fecimus pendentium auten-
ticorum ac dupplicium sigillorum nostro-
rum munimine roboratas. Datum per ma-
nus eiusdem venerabilis in Christo patris 
domini Nicolai episcopiu7 Zagrabiensis, 
aule nostre vi ce can cellar ii, dilecti et fi-
delis nostri, anno domini M°MMMmo qu-
inquagesimo quinto, sedecimo ++-9 Kalen-
das Septembris, regni autem nostri anno 
quartodecimov7. Venerabilibus in Christo 
patribus Niçolao Strigoniensix7 locique ei
usdem comité perpetuo, Colocensi sede 
vacante et Dominico Spalatensi archiepis-
copis, Nicolao Agriensi, Andrea Transi-
luanov7, Demetrio Varadiensia8, Nicolao 
Quinqueecclesiensi, Thoma Chanadiensic8, 
lohanne Wesprimiensi^s, Colomanno Iauri-
ensi et Mychaele Wacyensif8 fratribus, 
Thoma Syrimiensin8, Stephano Nitriensi 
et Peregrino Boznensik8 episcopis eccle-
sias dei féliciter gubernantibus; magnifi
cis viris Nicolao palatino et iudice Cuma-

etudine et a calumpniantium effrenata cu-
piditate quorumlibet exempte quietius vi
vant et devotius pro nostra et omnium 
Christi fidelium salute iuges, continuas 
preces effundere valeant ad dominum, cui 
se voverunt famulaturas, dictis preposito 
et capitulo auctoritate regia firmiter inhi-
bemus, ut ipsi pretactas dominas in p res 
c r i p t s iuribus, iurisdictionibus, proven-
tibus, limitibus, metis et terminis p remis -
so titulo concambiali ad nos devolutis et 
deventis quoquam temporis in eventuP7 per 
se vei per alios molestare, impetere et 
inquietare ac ulteriorem iurisdictionem in 
eisdem pro se nequaquam audeant vel p re -
sumpmant usurpare seu vendicare, i r r i -
tum fore ex nunc decernimus et inane quit-
quam^7 per eosdem in contrarium premis-
sorum concambialium contractuum teme-
rar ie actum fuerit et attemptatum et ut om-
nis suspitii et dubietatis scrupulum, quod 
de prioribus l i t teris nostr is privilegiali-
bus super premisso concambio emanatis 
posset suboriri, de medio emulctetur et 
amputetur r7, omnes l i t teras et privilégia, 
nostra videlicet et aliorum quorumcunque 
prescriptum factum concambiale tangentes 
et tangentia ante presens nostrum privilé
gium emanatas et emanata cassamus, anu-
lamus, i rr i tamus et revocamus, cassa-
que s7, vana, inania et frivola, viribusque 
committimus caritura ac eorum exhibito-
ribus nocitura presentis scripti nostri pat-
rocinio mediante.